




Отчет 
об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является грант
на реализацию проекта создания и (или) развития крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап»

по состоянию на «____» ______________ 20___ года 

1. Отчет об осуществлении расходов, в соответствии с перечнем затрат (планом расходов):

	№
п/п
	Наименование товара, 
оказываемой услуги, 
выполняемых работ
	Кол-во
	Цена за ед., 
тыс. руб.
	Общая
стоимость,
тыс. руб.
	Оплата стоимости 
(источники финансирования) за счет (тыс. руб.):
	Дата оплаты 
(месяц, год)

	
	
	
	
	
	гранта
	собственных
средств
	земных
средств
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Итого расходов по перечню затрат
 (плану расходов):
	
	
	
	
	





1.1. расход средств гранта «Агростартап» 
	№ 
п/п
	ФИО
главы КФХ или ИП
	ИНН 
	Год получения гранта 
	Стоимость проекта,
рублей
	Использовано средств (включая собственные средства) в соответствии
с планом расходов, рублей

	
	
	
	
	всего
(гр. 6 + гр. 7)
	в том числе
	Приобретение земельных участков
	Разработка проектной документации
	Приобретение, строительство, ремонт, модернизация и (или) переустройство, производственных и складских зданий, помещений, пристроек и сооружений
	Подключение производственных  и складских зданий, помещений, пристроек и (или) сооружений к электрическим сетям, водо-, гпзо-, и теплопроводным сетям
	Приобретение сельхоз.животных (кроме свиней), птицы, рыбопосадочного материала
	Приобретение сельскохозяйственной техники, оборудования и транспорта
	Приобретение посадочного материала для закладки многолетних насаждений
	Погашение основного долга по кредитам

	
	
	
	
	
	сумма гранта
	собственные средства 
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	всего
	в  т.ч. заемные
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



1.2. приобретенное Получателем имущество, с использованием средств гранта «Агростартап»

	Приобретено за счет средств гранта (включая собственные средства) в соответствии с планом расходов

	Земли сельскохозяйственного назначения 
(га)

	Приобретение техники, оборудования и транспорта, единиц, в том числе
	Количество сельскохозяйственных животных, птицы (голов), в том числе
	Рыбопосадочный материал, центнеров
	посадочный материал для закладки многолетних насаждений (штук)

	
	тракторов
	комбайнов
	иных самоходных машин
	спецавтотранспорта
	оборудования
	крупного  рогатого скота
	овец и коз
	кур-несушек
	оленей и маралов
	пчелосемей, единиц
	иных
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	наименование, единица
	количество
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



2. Отчет о финансово-экономическом состоянии Получателя гранта «Агростартап»:

2.1. экономические показатели

	Произведено сельскохозяйственной продукции 
за 2022 года 
 (в фактических ценах), 
тыс. рублей
	Произведено сельскохозяйственной продукции 
за 2023 года 
(в фактических ценах), 
тыс. рублей
	Прирост 
производства продукции,
 процентов 

(гр. 4/ гр.1)*100%
	Доход от реализации сельскохозяйственной продукции, 
тыс. рублей

	всего 
(гр.2 + гр.3)
	в том числе
	всего 
(гр.5 + гр.6)
	в том числе
	
	за 2022 года 

	за 2023 года 


	
	продукции 
растениеводства 
	продукции 
животноводства
	
	продукции 
растениеводства 
	продукции 
животноводства
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	
	
	
	
	
	
	


2.2. производство сельскохозяйственной продукции в натуральном выражении
	Наименование продукции
	Ед. измерения
	за 2022 год
	за 2023 год
	Наименование продукции
	Ед. измерения
	за 2022 год
	за 2023 год

	  Молоко
	ц
	
	
	Овощи открытого грунта
	ц
	
	

	Скот и птица в живой массе, в том числе на убой
	ц
	
	
	Овощи закрытого грунта
	ц
	
	

	Яйца
	тыс. шт
	
	
	Картофель
	ц
	
	

	Мед
	ц
	
	
	Яблоки
	ц
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	



2.3. трудовые ресурсы 

	Численность постоянных наемных работников по состоянию на 31 декабря отчетного года, единиц
	Количество принятых работников, зарегистрированных (застрахованных) в Пенсионном фонде Российской Федерации, единиц
	Расходы на оплату труда, 
тыс. рублей
	Расходы на оплату страховых взносов, 
тыс. рублей

	
	всего
	в году получения гранта
	за 2022 года 

	за 2023 года 

	за 2022 года 

	за 2023 года 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	




3. Плановые показатели деятельности КФХ и ИП, получившего грант «Агростартап»:

3.1. плановые экономические показатели деятельности

	Плановые показатели деятельности в соответствии с проектом создания и (или) развития хозяйства (бизнес-планом), представленным на конкурсный отбор, по годам реализации проекта, начиная с первого года его реализации

	Численность постоянных наемных работников, человек
	Производство сельскохозяйственной продукции 
(в фактических ценах), 
тыс. рублей
	Прирост дохода от реализации сельскохозяйственной продукции, процентов
	Расходы на оплату труда, тыс. рублей
	Расходы на оплату страховых взносов, 
тыс. рублей
	Расходы на обслуживание кредитов и займов (оплата процентов, банковские комиссии), 
тыс. рублей
	Всего налогов, сборов и обязательных платежей, 
тыс. рублей

	
	
	
	
	
	
	

	1-й год
	отч.  год
	1-й год
	отч.  год
	1-й год
	отч.  год
	1-й год
	отч.  год
	1-й год
	отч.  год
	1-й год
	отч.  год
	1-й год
	отч.  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Плановые производственные показатели растениеводства 

	Количество земельных участков и объектов природопользования – всего,
га
	Плановые показатели деятельности в соответствии с проектом создания и (или) развития хозяйства (бизнес-планом), представленным 
на конкурсный отбор, по годам реализации проекта, начиная с первого года его реализации

	
	Сельскохозяйственная техника
	Производство продукции растениеводства

	
	всего, 
единиц
	в том числе
	кукуруза (на зерно), центнеров
	пшеница (озимая и яровая), центнеров
	подсолнечник на зерно и семена, центнеров
	овощи открытого грунта, центнеров
	овощи защищенного грунта, центнеров
	картофель, центнеров
	многолетние насаждена плодовые и ягодные, 
центнеров
	прочие культуры

	
	
	тракторы
	комбайны
	
	
	
	
	
	
	
	наименование, 
ед. изм.

	количество

	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	
	1-й год
	отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.3. Плановые производственные показатели животноводства 

	Плановые показатели деятельности в соответствии с проектом создания и (или) развития хозяйства (бизнес-планом), представленным 
на конкурсный отбор, по годам реализации проекта, начиная с первого года его реализации

	Поголовье сельскохозяйственных животных
	Производство продукции животноводства

	скот КРС,
голов
	Овцы, голов
	Козы, голов
	Птица всех видов, голов
	Пчелы медоносные, пчелосемей
	Рыбы-производители, голов
	Олени северные, маралы, голово
	Лошади, голов
	Кролики, голов
	иные
	Скот и птица в живой массе, в том числе на убой, центнеров
	Молоко сырое (в физическом весе), центнеров
	Шерсть в физическом весе, центнеров
	Мед натуральна пчелиный, центнеров
	Продукция аквакультуры, центнеров
	Яйца, тыс. штук
	Прочая продукция 

	молочного направления, - всего
	мясного направления, всего
	
	
	
	
	
	
	
	
	наименование, единицы измерения
	количество
	
	
	
	
	
	
	наименование, единицы измерения
	количество

	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	1-й год
	отчетный год
	
	1-й год
	отчетный год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





ИП глава КФХ                           _____________________               ________________________                                 
                                                                                         (подпись)                                                   (расшифровка подписи)
                                                                           М.П.




Контактный номер телефона:________________________





Формы отчетов о достижении значений показателей результативности для получателей грантовой
поддержки «Агростартап»:



1.  Для получателей грантовой поддержки «Агростартап» 2019 г


Отчет
о достижении значений показателей результативности
предоставления за счет средств федерального бюджета и бюджета Тамбовской области субсидии на грантовую поддержку реализации проекта по созданию и развитию крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап» по состоянию на _____________ г.


	№ п/п
	Наименование проекта (мероприятия)
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	
	
	
	Наименование
	Код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Субсидия на грантовую поддержку  реализации проектов по созданию и развитию крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап»
	Создание рабочих мест
	единиц
	642
	
	
	
	




Получатель       _____________________ 
             (подпись)           






2.  Для получателей грантовой поддержки «Агростартап» 2020 г


Отчет
о достижении значений показателей результатов предоставления из федерального бюджета и бюджета Тамбовской области субсидии на реализацию проекта создания и (или) развития крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап» по состоянию на ____________20_____ г.



	№ п/п
	Наименование проекта (мероприятия)
	Наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение показателя
	Произведено продукции, рублей
	Достигнутое значение показателя по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
	Причина отклонения

	
	
	
	Наименование
	Код
	
	план
	факт
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Субсидия на грантовую поддержку  реализации проектов по созданию и развитию крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап»
	Создание рабочих мест
	единиц
	642
	
	х
	х
	
	
	

	
	
	Прирост объема произведенной сельскохозяйственной продукции
	проценты
	169
	не менее   10 %
	
	
	
	
	




Получатель       _____________________ 
             (подпись)           







3.  Для получателей грантовой поддержки «Агростартап» 2021 г

Отчет
о достижении значений результатов предоставления гранта 
на реализацию проекта создания и (или) развития крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап»

по состоянию на ____________20______ г.

	Наименование 
результата
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения плана
(гр.5/гр.4) х 100
	Причина отклонения

	
	Наименование
	Код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Количество принятых работников, зарегистрированных (застрахованных) в Пенсионном фонде Российской Федерации
	единицы
	642
	
	
	
	




	Наименование результата
	Единица измерения по ОКЕИ
	Произведено продукции,
 (в натуральном выражении)
	Плановое значение результата (прирост в %)
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчетную дату
(гр.5/гр.4) х 100
	Процент выполнения плана
(гр.7/гр.6) х 100
	Причина отклонения

	
	Наименование
	Код
	план[footnoteRef:1] [1:  План предшествующего периода (начиная с года начала производства и далее один раз в год, до окончания срока действия настоящего Соглашения (до 15 января года, следующего за отчетным).
] 

	факт
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2. Прирост объема произведенной сельскохозяйственной продукции, исходя из показателей проекта создания и (или) развития хозяйства Получателя (бизнес-плана) 
	проценты
	169
	
	
	
	
	
	



Получатель       _____________________ 
             (подпись)           



4.  Для получателей грантовой поддержки «Агростартап» 2022 г

Отчет
о достижении значений плановых показателей деятельности (результатов предоставления гранта) проекта создания и (или) развития крестьянского (фермерского) хозяйства «Агростартап»
 по состоянию на _____________20___ г.

           1. Плановые показатели деятельности, предусмотренные проектом создания и (или) развития хозяйства (бизнес-планом):
	Наименование результата
	Единица измерения по ОКЕИ
	Произведено продукции (в натуральном выражении)
	Плановое значение результата (прирост в %)
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчетную дату  (гр. 5/гр. 4) х 100
	Процент выполнения плана               (гр. 7/гр. 6) х 100
	Причина отклонения

	
	Наименование
	Код
	план
	факт
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объем производства сельскохозяйственной продукции
	килограмм
	642
	[bookmark: _GoBack]
	
	
	
	
	

	Объем производства сельскохозяйственной продукции
	тыс. рублей
	384
	
	
	
	
	
	

	Прирост объема производства сельскохозяйственной продукции
	проценты
	744
	
	
	
	
	
	

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции
	килограмм
	166
	
	
	
	
	
	

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции
	тыс. рублей
	384
	
	
	
	
	
	


        2. Количество принятых работников, зарегистрированных (застрахованных) в Пенсионном фонде Российской Федерации:
	Наименование результата
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата 
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчетную дату  
	Процент выполнения плана                (гр. 5/гр. 4) х 100
	Причина отклонения

	
	Наименование
	Код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество принятых работников, зарегистрированных (застрахованных) в Пенсионном фонде Российской Федерации в году получения гранта, и сохранение рабочих мест в течение 5 лет
	единицы
	642
	
	
	
	



Получатель       _____________________ 
             (подпись)           
5. Для получателей грантовой поддержки «Агростартап» 2023 г


Отчет
о достижении плановых показателей деятельности, предусмотренных 
проектом создания и (или) развития хозяйства (бизнес-планом) Получателя

по состоянию на ____________20______ г.


	Наименование плановых показателей 
деятельности
	Единица измерения 
по ОКЕИ
	Достигнутое значение плановых показателей деятельности по состоянию на отчетную дату
	Процент 
выполнения плана
(гр.5/гр.4) х 100 
	Причина отклонения

	
	Наименование
	Код
	план
	факт
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Объем производства сельскохозяйственной продукции в натуральных и денежных показателях: 

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Объем реализации сельскохозяйственной продукции в натуральных и денежных показателях:

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	



   
       Получатель                   _____________________  
                                                        (подпись)








Отчет о достижении значений планируемых результатов 
предоставления субсидии (гранта «Агростартап») исходя из показателей проекта 
создания и (или) развития хозяйства (бизнес-плана) Получателя

по состоянию на ____________20______ г.


	Наименование 
планируемого результата
	Единица измерения по ОКЕИ
	Плановое значение результата
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчетную дату
	Процент выполнения 
плана
(гр. 5/ гр.4) х 100
	Причина отклонения

	
	Наименование
	Код
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Количество принятых работников в году получения субсидии, сведения о которых подтверждаются справкой налогового органа, и сохранение рабочих мест в течение 5 лет
	единицы
	642
	
	
	
	



	Наименование 
планируемого результата
	Единица измерения 
по ОКЕИ
	Произведено продукции,
(в денежном выражении), тыс. руб.
	Плановое значение результата 
(прирост в %)
	Достигнутое значение результата по состоянию на отчетную дату
(прирост в %)
(гр.5/гр.4) х 100
	Процент выполнения плана
(гр.7/гр.6) х 100

	Причина отклонения

	
	Наименование
	Код
	план*
	факт
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Прирост объема  произведенной сельскохозяйственной продукции
	проценты
	744
	
	
	не менее 7%
	
	
	



    Получатель                   _____________________  
                                                     (подпись)                                                      




